
 

 

 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Varese 
 

\\dippp\prefva\SCAMBIO\FIRMA PREFETTO x DE FANTI\1. DECRETO III PROROGA REGGENZA AREA II.doc 

 

  

VISTO il proprio precedente decreto prot. 0006370 del 28 febbraio 2023, ammesso alla 

registrazione della Sezione Controllo Lombardia della Corte dei Conti il 7.4.2023, n. 73, con il 

quale al Viceprefetto Dott. Fabio De Fanti, nato a Firenze il 21.07.1966, è stato prorogato – in 

costanza dell’incarico di Vicario del Prefetto – Coordinatore della Prefettura-Ufficio Territoriale 

del Governo, di cui è titolare fino al 3 marzo 2026 – anche quello, a titolo di reggenza, di 

Dirigente dell’Area II: Raccordo e Collaborazione con gli Enti Locali; Consultazioni Elettorali e 

Referendarie di questa Prefettura dal 3 marzo 2023 al 2 marzo 2024; 

 

RILEVATO che presso questa Prefettura è in servizio un numero di dirigenti della carriera 

prefettizia sensibilmente inferiore rispetto al numero di posti di funzione previsti (cinque su 

dieci), per cui non è praticabile, allo stato, un avvicendamento tra loro e si rende tuttora 

necessario il conferimento ad alcuni di essi, già titolari di un incarico di funzione, della 

reggenza di uno o più incarichi al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività 

amministrative di competenza; 

 

CONSIDERATO che l’incarico in parola, in scadenza e ancora privo di titolare, deve essere 

quindi prorogato, sempre in regime di reggenza, in attesa dell’ulteriore assegnazione di dirigenti 

della carriera prefettizia a questa sede; 

 

CONSIDERATO che, dopo i primi tre periodi di reggenza, protrattisi dal 20 agosto 2021 al 19 

agosto 2022 (primo conferimento), dal 20 agosto 2022 al 2 marzo 2023 (prima proroga) e dal 4 

marzo 2023 al 3 marzo 2024 (seconda proroga), si è reso, allo scopo, necessario, come per la 

precedente, acquisire l’autorizzazione del Ministero dell’Interno alla presente, terza proroga, in 

deroga alle disposizioni riportate nella Circolare del predetto Dicastero n. 35/RU, prot. n. 

0086361 del 12 dicembre 2017; 

 

PRESO ATTO che l’autorizzazione è stata assentita con Ministeriale prot. n. 0010180 del 12 

febbraio 2024; 

 

DATO ATTO che il Viceprefetto Dott. Fabio De Fanti è idoneo, in relazione alle attitudini e 

capacità professionali ampiamente dimostrate nello svolgimento, nei periodi precedenti, 

dell’incarico in parola e della pluralità di altri incarichi già conferitigli negli uffici centrali e 

periferici dell’Amministrazione dell’Interno, ad assolvere, a titolo di reggenza, le funzioni di 

Dirigente dell’Area II: Raccordo e Collaborazione con gli Enti Locali; Consultazioni Elettorali e 

Referendarie di questa Prefettura; 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
a
r
e
s
e
 
-
 
A
r
c
h
i
v
i
o
 
d
i
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
0
7
4
0
7
 
d
e
l
 
2
1
/
0
2
/
2
0
2
4



 

 

 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Varese 
 

\\dippp\prefva\SCAMBIO\FIRMA PREFETTO x DE FANTI\1. DECRETO III PROROGA REGGENZA AREA II.doc 

 

  

VISTI i criteri generali sul conferimento degli incarichi di funzione della carriera prefettizia, 

dei quali è stata data informativa, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 20 settembre 2002, n. 247, alle 

Organizzazioni Sindacali rappresentative della carriera prefettizia; 

 

VISTI gli articoli 10, 11 e 12 del D. Lgs. 19 maggio 2000, n. 139; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno 5 novembre 2020, ALLEGATO A, TABELLA 2 

G-BIS, nella quale sono stati individuati gli uffici dirigenziali di questa Prefettura a cui preporre 

Viceprefetti e Viceprefetti Aggiunti, e TABELLA 3, dove sono stati individuati procedimenti e 

attività di ciascun ufficio; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi in premessa indicati, al Viceprefetto Dott. Fabio De Fanti, nato a Firenze il 21.07.1966, 

è prorogato, dal 3 marzo 2024 e per la durata di un anno, l’incarico, a titolo di reggenza, di 

Dirigente dell’Area II: Raccordo e Collaborazione con gli Enti Locali; Consultazioni Elettorali e 

Referendarie di questa Prefettura. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Varese per il controllo 

preventivo di regolarità amministrativa ed alla Corte dei Conti per il controllo di legittimità. 

 

Varese, 21 febbraio 2024 

Il Prefetto 

Salvatore Pasquariello 


		2024-02-21T10:54:54+0000
	SALVATORE ROSARIO PASQUARIELLO




